
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/39 
  

Usnesení 
5. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 08.12.2022 

  

čís. 0167/RMOb-JIH/2226/5 
- 

0226/RMOb-JIH/2226/5 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Bc. Martin Bedná ř 
starosta 

v z. Markéta Langrová 
místostarostka 

 
 

  

______________________________ 
Mgr. Radim Ivan 
místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/39 
  

 Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel ze dne: 08.12.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0167/RMOb-JIH/2226/5 OPVO/RMOb/0049/22 Schválení programu 
0168/RMOb-JIH/2226/5 OFR/RMOb/0094/22 Žádost o odškodnění vzniklé újmy na zdraví 

S.S. 
0169/RMOb-JIH/2226/5 OFR/RMOb/0100/22 Návrh na uzavření dodatku č. 2 pojistné 

smlouvy 706-59330-12 
0170/RMOb-JIH/2226/5 OFR/RMOb/0101/22 Žádost o odškodnění vzniklé škody 

na majetku SBD NH 
0171/RMOb-JIH/2226/5 SOC/RMOb/0037/22 Pronájem bytu v bytovém domě 

na ul. Odborářská 70 v Ostravě-Hrabůvce 
0172/RMOb-JIH/2226/5 SOC/RMOb/0052/22 Pronájem bytu v bytovém domě 

na ul. Odborářská 70 v Ostravě-Hrabůvce 
0173/RMOb-JIH/2226/5 SOC/RMOb/0053/22 Pronájem bytu v domě zvláštního určení - 

Domě s pečovatelskou službou 
0174/RMOb-JIH/2226/5 SOC/RMOb/0054/22 Žádost o udělení výjimky a odepsání 

pohledávky 
0175/RMOb-JIH/2226/5 SOC/RMOb/0056/22 Pronájem bytu v domě zvláštního určení - 

Domě s pečovatelskou službou 
0176/RMOb-JIH/2226/5 SOC/RMOb/0055/22 Návrh odměny ředitelce Centra sociálních 

služeb Jih, příspěvkové organizace zřízenou 
statutárním městem Ostrava, městským 
obvodem Ostrava-Jih 

0177/RMOb-JIH/2226/5 OSC/RMOb/0014/22 Projednání návrhu obecně závazné vyhlášky 
0178/RMOb-JIH/2226/5 OSC/RMOb/0015/22 Úhrada kreditu frankovacího stroje 
0179/RMOb-JIH/2226/5 VZP/RMOb/0001/22 Návrh na odvolání a jmenování nových členů 

Povodňové komise městského obvodu 
Ostrava-Jih 

0180/RMOb-JIH/2226/5 VSV/RMOb/0013/22 Smlouva o zprostředkování 
0181/RMOb-JIH/2226/5 OSK/RMOb/0246/22 Návrh na likvidaci neupotřebitelného 

majetku Základní školy a mateřské školy 
Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, 
příspěvkové organizace 

0182/RMOb-JIH/2226/5 OSK/RMOb/0247/22 Návrh na likvidaci neupotřebitelného 
majetku Základní školy a mateřské školy 
Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, 
příspěvkové organizace 

0183/RMOb-JIH/2226/5 OSK/RMOb/0248/22 Souhlas s přijetím daru pro Základní školu 
a mateřskou školu Ostrava-Bělský Les, 
B. Dvorského 1, příspěvkovou organizaci 

0184/RMOb-JIH/2226/5 OSK/RMOb/0249/22 Připojení škol a školských zařízení 
na optickou síť elektronických komunikací 

0185/RMOb-JIH/2226/5 OSK/RMOb/0250/22 Návrh mimořádných odměn ředitelům 
příspěvkových organizací základních 
a mateřských škol zřízených statutárním 
městem Ostrava, městským obvodem 
Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/39 
  

0186/RMOb-JIH/2226/5 OSK/RMOb/0252/22 Souhlas se zapojením Mateřské školy 
Ostrava-Zábřeh, Za Školou 1, příspěvkové 
organizace, do projektu financovaného 
z rozpočtu MŠMT 

0187/RMOb-JIH/2226/5 OSK/RMOb/0253/22 Změna složení rozborové komise 
pro příspěvkové organizace působící 
v oblasti školství 

0188/RMOb-JIH/2226/5 OSK/RMOb/0254/22 Převod finančních prostředků z rezervního 
fondu do fondu investic PO 

0189/RMOb-JIH/2226/5 OSK/RMOb/0255/22 Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového 
řízení 

0190/RMOb-JIH/2226/5 OSK/RMOb/0256/22 Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového 
řízení Základní škole a mateřské škole 
Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, 
příspěvkové organizaci 

0191/RMOb-JIH/2226/5 OSK/RMOb/0257/22 Návrh na likvidaci neupotřebitelného 
majetku Mateřské školy Ostrava-Dubina, 
A. Gavlase 12A, příspěvkové organizace 

0192/RMOb-JIH/2226/5 OSK/RMOb/0258/22 Změna odpisových plánů a rozpočtů na rok 
2022 příspěvkových organizací 

0193/RMOb-JIH/2226/5 OSK/RMOb/0259/22 Předání projektové dokumentace 
0194/RMOb-JIH/2226/5 OMJ/RMOb/0342/22 Souhlas vlastníka pozemku v k. ú. Zábřeh 

nad Odrou, ul. V Zálomu 
0195/RMOb-JIH/2226/5 OMJ/RMOb/0348/22 Zřízení věcného břemene – služebnosti 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Výškovická 
0196/RMOb-JIH/2226/5 OMJ/RMOb/0349/22 Souhlas se stavebním záměrem 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Ovocná 
0197/RMOb-JIH/2226/5 OMJ/RMOb/0351/22 Předání majetku statutárnímu městu Ostrava 

- VO na hřbitově v Ostravě-Zábřehu 
0198/RMOb-JIH/2226/5 OMJ/RMOb/0352/22 Zřízení věcného břemene - služebnosti 

v k. ú. Hrabůvka, ul. Na Čtvrti 
0199/RMOb-JIH/2226/5 OMJ/RMOb/0354/22 Záměr na pronájem pozemků pod stávajícími 

stavbami v k. ú. Hrabůvka a k. ú. Zábřeh 
nad Odrou 

0200/RMOb-JIH/2226/5 OMJ/RMOb/0355/22 Záměr na změnu nájemní smlouvy 
na pronájem pozemku v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova 

0201/RMOb-JIH/2226/5 OMJ/RMOb/0357/22 Návrh na uzavření dodatku ke Smlouvě 
o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene – služebnosti veřejné sítě 
elektronických komunikací 

0202/RMOb-JIH/2226/5 OBH/RMOb/0265/22 Uzavření dodatku k nájemní smlouvě 
na pronájem prostoru v bytových domech na 
ulici Jubilejní 338/15 a Jubilejní 258/17, 
Ostrava-Hrabůvka 

0203/RMOb-JIH/2226/5 OBH/RMOb/0269/22 Úprava ustanovení o navýšení nájemného 
v souvislosti s inflací v nájemních 
smlouvách na parkovací stání 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/39 
  

0204/RMOb-JIH/2226/5 OBH/RMOb/0276/22 Uzavření smluv o nájmu bytů s nájemci bytů 
zvláštního určení bezbariérového charakteru 
na ul. Horní 3033/102, O.-Bělský Les 

0205/RMOb-JIH/2226/5 OBH/RMOb/0277/22 Pronájem bytů výběrovým řízením 
za smluvní nájemné 

0206/RMOb-JIH/2226/5 OBH/RMOb/0278/22 Žádost o prominutí pohledávky po zemřelém 
nájemci bytu 

0207/RMOb-JIH/2226/5 OBH/RMOb/0283/22 Podání výpovědi z nájmu bytu 
0208/RMOb-JIH/2226/5 OBH/RMOb/0287/22 Uzavření dodatku k nájemní smlouvě 

na pronájem prostoru v objektu na ulici 
Velflíkova 285/8,O.-Hrabůvka 

0209/RMOb-JIH/2226/5 OVZ/RMOb/0209/22 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(nadlimitní veřejná zakázka na služby) – 
VZ 67.22 Zpracování PD „Přerozdělení 
uličního prostoru ul. Podhájí v Ostravě-Jih“ 

0210/RMOb-JIH/2226/5 OVZ/RMOb/0212/22 Změna zadávací dokumentace (nadlimitní 
veřejná zakázka na dodávky) – VZ 81.22 
„Výměna výtahu ve školní jídelně při 
ZŠ Šeříková 33 v Ostravě -Výškovicích” 

0211/RMOb-JIH/2226/5 OVZ/RMOb/0219/22 Seznam dodavatelů zařazených 
do zavedeného DNS (nadlimitní veřejná 
zakázka na služby, užší řízení) – VZ 59.22 
„DNS Inženýrsko-investorská činnost 
a stavebně technický dozor investora 
při realizaci stavebních a jiných prací” 

0212/RMOb-JIH/2226/5 OVZ/RMOb/0223/22 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(nadlimitní veřejná zakázka na služby) – 
VZ 75.22 Zpracování projektové 
dokumentace na „Výstavbu výtahu u domu 
Odborářská 72, Ostrava-Hrabůvka“ 

0213/RMOb-JIH/2226/5 OMJ/RMOb/0353/22 Změna smluv o nájmu pozemků 
pod garážemi v k. ú. Hrabůvka a k. ú. Zábřeh 
nad Odrou 

0214/RMOb-JIH/2226/5 OMJ/RMOb/0356/22 Stanovisko k uplatnění předkupního práva 
a nabytí vlastnického práva ke stavbě v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, lokalita U Výtopny 

0215/RMOb-JIH/2226/5 OSK/RMOb/0260/22 Souhlas s přijetím daru pro Základní školu 
Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, 
příspěvkovou organizaci 

0216/RMOb-JIH/2226/5 TAJ/RMOb/0002/22 Žádost o poskytnutí náhrady 
za nevyčerpanou dovolenou 

0217/RMOb-JIH/2226/5 TAJ/RMOb/0003/22 Zásady participativního rozpočtu městského 
obvodu Ostrava-Jih 

0218/RMOb-JIH/2226/5 ODK/RMOb/0060/22 Protokol o výsledku kontroly výkonu 
samostatné působnosti 

0219/RMOb-JIH/2226/5 OBH/RMOb/0286/22 Návrh výpovědi Smlouvy o dílo na zajištění 
havarijní služby a stavebně-montážních prací 
pro bytové domy Horní 100 a Horní 102 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/39 
  

0220/RMOb-JIH/2226/5 OBH/RMOb/0291/22 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu části 
střechy bytového domu M. Fialy 248/1 
s AP sobol - internet connectivity s.r.o. 

0221/RMOb-JIH/2226/5 OFR/RMOb/0102/22 Návrh rozpočtových opatření č. 48/2022 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2022 

0222/RMOb-JIH/2226/5 OSK/RMOb/0261/22 Dodatek č. 1 k darovací smlouvě 
0223/RMOb-JIH/2226/5 OSK/RMOb/0262/22 Souhlas s přijetím daru pro Základní školu 

a mateřskou školu Ostrava-Zábřeh, 
Volgogradská 6B, příspěvkovou organizaci 

0224/RMOb-JIH/2226/5 INV/RMOb/0069/22 Dodatek č. 1 na VZ 11.22 Zateplení 
obvodového pláště, střechy a stropů 
sklepních prostor, oprava střechy a výměna 
oken BD Fr. Formana 55, 57, Ostrava-
Dubina 

0225/RMOb-JIH/2226/5 ODK/RMOb/0063/22 Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám 
o dílo na realizaci projektu REPLACE - 
Zeleň místo betonu 

0226/RMOb-JIH/2226/5 OVZ/RMOb/0225/22 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce) - VZ 84.22 
„Oprava stoupacího potrubí č. 1, 4 
v BD Čujkovova 32“ 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

Materiál 
  

Název 

 OMJ/RMOb/0293/22 Pronájem části pozemku v k. ú. Hrabůvka, 
lok. Venuše 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/39 
  

  
(zn. předkl.) 

OPVO/RMOb/0049/22 
Schválení programu 
  
Usnesení číslo: 0167/RMOb-JIH/2226/5 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

program 5. schůze rady městského obvodu konané dne 08.12.2022 

  
 

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0094/22 
Žádost o odškodn ění vzniklé újmy na zdraví S.S. 
  
Usnesení číslo: 0168/RMOb-JIH/2226/5 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

nevyhovět žádosti o odškodnění vzniklé újmy na zdraví XXXXXXXX XXXXXXX, nar. 
XXXXXXXX, bytem Jugoslávská XXXXXXX, Ostrava - Jih 

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu realizovat bod 1) tohoto usnesení a zaslat žadateli stanovisko k žádosti 
o odškodnění 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 23.12.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0100/22 
Návrh na uzav ření dodatku č. 2 pojistné smlouvy 706-59330-12 
  
Usnesení číslo: 0169/RMOb-JIH/2226/5 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. 706-59330-12 s Generali Českou pojišťovnou a.s. 
se sídlem Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 45272956 ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/39 
  

2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 30.12.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0101/22 
Žádost o odškodn ění vzniklé škody na majetku SBD NH 
  
Usnesení číslo: 0170/RMOb-JIH/2226/5 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

nevyhovět žádosti o odškodnění vzniklé újmy na majetku SBD NH, IČ 00050831, 
Na Výspě 647/10, 700 30 Ostrava - Výškovice 

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu realizovat bod 1) tohoto usnesení a zaslat žadateli stanovisko k žádosti 
o odškodnění 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 30.12.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0037/22 
Pronájem bytu v bytovém dom ě na ul. Odborá řská 70 v Ostrav ě-Hrabůvce 
  
Usnesení číslo: 0171/RMOb-JIH/2226/5 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  o pronájmu bytu v bytovém domě na ul. Odborářská 676/70 v Ostravě-Hrabůvce na dobu určitou, 

dle důvodové zprávy 

Odborářská 676/70, 0+2, č. b. 25 

XXX XXXXXXX, nar. XXXX, bytem V. Ji řikovského XX, Ostrava-Dubina 

  
 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/39 
  

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0052/22 
Pronájem bytu v bytovém dom ě na ul. Odborá řská 70 v Ostrav ě-Hrabůvce 
  
Usnesení číslo: 0172/RMOb-JIH/2226/5 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu v bytovém domě na ul. Odborářská 676/70 v Ostravě-Hrabůvce na dobu určitou, 
dle důvodové zprávy 

Odborářská 676/70, 0+2, č. b. 9 

XXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXX, bytem Rottrova  X, Ostrava-Zábřeh 

  
  

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0053/22 
Pronájem bytu v dom ě zvláštního ur čení - Dom ě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 0173/RMOb-JIH/2226/5 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  o pronájmu bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou na ulici Horymírova 

v Ostravě-Zábřehu na dobu určitou, dle důvodové zprávy 

Horymírova 3064/125, 0+1, č. b. 26 

XXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXX, bytem Výškovická XX Ostrava-Zábřeh 

  
(zn. předkl.) 

SOC/RMOb/0054/22 
Žádost o ud ělení výjimky a odepsání pohledávky 
  
Usnesení číslo: 0174/RMOb-JIH/2226/5 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

udělit výjimku a odepsat pohledávku fyzické osobě, která vznikla Centru sociálních služeb Jih, 
příspěvkové organizaci, se sídlem Odborářská 677/72, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, 
IČO 08238359, z titulu poskytování sociálních služeb na základě uzavřené smlouvy 
o poskytování sociálních služeb: 

1. XXXX XXXX, trvale bytem Centrálna XXX, Borodjany, Ukrajina, fakticky bytem 
Horní XXXXXX, Ostrava-Hrabůvka, dluh ve výši 4 230 Kč dle důvodové zprávy 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/39 
  

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0056/22 
Pronájem bytu v dom ě zvláštního ur čení - Dom ě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 0175/RMOb-JIH/2226/5 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  o pronájmu bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou na ulici Horymírova 

v Ostravě-Zábřehu na dobu určitou, dle důvodové zprávy 

Horymírova 3064/125, 0+1, č. b. 17 

XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXX 

  
(zn. předkl.) 

SOC/RMOb/0055/22 
Návrh odm ěny ředitelce Centra sociálních služeb Jih, příspěvkové organizace z řízenou 
statutárním m ěstem Ostrava, m ěstským obvodem Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 0176/RMOb-JIH/2226/5 

SOC 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

odměnu ředitelce příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Jih, příspěvková 
organizace, IČO 08238359, se sídlem Odborářská 677/72, Ostrava-Hrabůvka, zřízenou 
statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih v souladu se zákonem 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění a v souladu se “Zásadami pro stanovení 
příplatku za vedení, pro poskytování osobního, zvláštního a specializačního příplatku a odměn 
ředitelům příspěvkových organizací zřízených Statutárním městem Ostrava, 
Městským obvodem Ostrava-Jih”, dle důvodové zprávy 

  
(zn. předkl.) 

OSC/RMOb/0014/22 
Projednání návrhu obecn ě závazné vyhlášky 
  
Usnesení číslo: 0177/RMOb-JIH/2226/5 

OSČ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s návrhem změny obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 
č. 15/2021, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění obecně závazné 
vyhlášky č. 11/2022 a obecně závazné vyhlášky č. 13/2022, v rozsahu sdělení Magistrátu města 
Ostravy uvedeného v Příloze č. 1 tohoto materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/39 
  

  
2) ukládá 
  

odboru správních činností informovat Magistrát města Ostravy o usnesení dle bodu 1)  

  
 Vyřizuje: Mgr. Radek Drong, T: 14.12.2022
 vedoucí odboru správních činností 

 
  

(zn. předkl.) 
OSC/RMOb/0015/22 
Úhrada kreditu frankovacího stroje 
  
Usnesení číslo: 0178/RMOb-JIH/2226/5 

OSČ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o provedení úhrady kreditu ve prospěch České pošty, s.p., Politických vězňů 909/4, Praha 1, 
IČO 47114983, pro dálkové nastavení kreditů sloužících k úhradě cen za poštovní služby spojené 
s odesíláním (frankováním) poštovních zásilek ve výši 120 000 Kč pro frankovací stroj 
PITNEY BOWES DM 300c, v.č. 7920894, umístěný na podatelně Úřadu městského obvodu 
Ostrava-Jih 

  
2) ukládá 
  

odboru správních činností zajistit úhradu kreditu dle bodu 1) tohoto usnesení z ORJ 13 
ODPA 6171 POL 5161 

  
 Vyřizuje: Mgr. Radek Drong, T: 30.12.2022
 vedoucí odboru správních činností 

 
  

(zn. předkl.) 
VZP/RMOb/0001/22 
Návrh na odvolání a jmenování nových členů Povod ňové komise m ěstského obvodu 
Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 0179/RMOb-JIH/2226/5 

VŽP 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) odvolává 
  

na základě článku 20 písm. b) bod 1 obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, 
v platném znění, a dále v souladu s ust. § 78 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů: 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/39 
  

z členství v Povodňové komisi městského obvodu Ostrava-Jih k 08.12.2022 

1. Mgr. Jana Dohnala 
2. Bc. Zdeňka Hűbnera, MBA 
3. Ing. Petra Halfara 
4. Ing. Václava Matěje 

  
2) jmenuje 
  

na základě článku 20 písm. b) bod 1 obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, 
v platném znění, a dále v souladu s ust. § 78 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů: 

členy Povodňové komise městského obvodu Ostrava-Jih s účinností od 08.12.2022 

1. Ing. Otakara Šimíka (místostarostu MOb Ostrava-Jih) místopředsedou komise 
2. Davida Poláška (velitele Sboru dobrovolných hasičů Ostrava-Zábřeh) členem komise 
3. Ing. Jakuba Nitru (referenta životního prostředí Odboru výstavby a životního prostředí 
ÚMOb Ostrava-Jih) tajemníkem komise 

  
(zn. předkl.) 

VSV/RMOb/0013/22 
Smlouva o zprost ředkování 
  
Usnesení číslo: 0180/RMOb-JIH/2226/5 

VSV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít se společností Fiba business inspire, s. r. o., IČO 09748687, se sídlem 
Chamrádova 682/28, 718 00 Ostrava-Kunčičky Smlouvu o zprostředkování k zajištění 
zprostředkování uzavření dvanácti smluv o hudebním vystoupení s účinkujícími na Slavnostech 
Jihu 2023, ve znění přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

  
(zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0246/22 
Návrh na likvidaci neupot řebitelného majetku Základní školy a mate řské školy Ostrava-
Hrabůvka, A. Ku čery 20, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0181/RMOb-JIH/2226/5 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  o neupotřebitelnosti majetku Základní školy a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, 

příspěvkové organizace, se sídlem A. Kučery 1276/20, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, 
IČO 70944652, v celkové hodnotě 92 136 Kč, dle předloženého návrhu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/39 
  

  
2) ukládá 
  

likvidační komisi příspěvkové organizace zajistit likvidaci neupotřebitelného majetku 

  
 Vyřizuje: Marcela Kunová, T: 31.12.2022
 předseda likvidační komise 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0247/22 
Návrh na likvidaci neupot řebitelného majetku Základní školy a mate řské školy Ostrava-
Hrabůvka, Krestova 36A, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0182/RMOb-JIH/2226/5 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o neupotřebitelnosti majetku Základní školy a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A 
příspěvkové organizace, se sídlem Krestova 1387/36A, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, 
IČO 70631743 v celkové hodnotě  103 084 Kč, dle předloženého návrhu 

  
2) ukládá 
  

likvidační komisi příspěvkové organizace zajistit likvidaci neupotřebitelného majetku 

  
 Vyřizuje: Mgr. Věra Rymiecová, T: 31.12.2022
 předseda likvidační komise 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0248/22 
Souhlas s p řijetím daru pro Základní školu a mate řskou školu Ostrava- Bělský Les, 
B. Dvorského 1, p říspěvkovou organizaci 
  
Usnesení číslo: 0183/RMOb-JIH/2226/5 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s přijetím věcného daru v hodnotě 2 000 Kč do vlastnictví Základní školy a mateřské školy 
Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvkové organizace, se sídlem B. Dvorského 1049/1, 
700 30 Ostrava-Bělský Les, IČO 70978352 dle důvodové zprávy 

  
 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/39 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0249/22 
Připojení škol a školských za řízení na optickou sí ť elektronických komunikací 
  
Usnesení číslo: 0184/RMOb-JIH/2226/5 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  s fyzickým připojením optické infrastruktury společností T-Mobile Czech Republic a.s., 

IČO: 64949681, se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, školských objektů 
nacházejících se na níže uvedených adresách, dle důvodové zprávy 

Mateřská škola Adamusova 1041/7, Ostrava-Hrabůvka 

Základní škola Březinova 1383/52, Ostrava-Zábřeh 

Základní škola Klegova 1169/29, Ostrava-Hrabůvka 

Mateřská škola Klegova 1275/4, Ostrava-Hrabůvka 

Základní škola Klegova 1398/27, Ostrava-Hrabůvka 

Školní jídelna Klegova 1623/29a, Ostrava-Hrabůvka 

Mateřská škola Mozartova 1477/9, Ostrava-Zábřeh 

Základní škola Provaznická 831/64, Ostrava-Hrabůvka 

Mateřská škola Šponarova 1503/16, Ostrava-Hrabůvka  

Mateřská škola Zlepšovatelů 1502/27, Ostrava-Hrabůvka 

  
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0250/22 
Návrh mimo řádných odm ěn ředitel ům příspěvkových organizací základních a 
mateřských škol z řízených statutárním m ěstem Ostrava, m ěstským obvodem Ostrava-
Jih 
  
Usnesení číslo: 0185/RMOb-JIH/2226/5 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

mimořádné odměny ředitelům příspěvkových organizací základních a mateřských škol 
zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih v souladu se zákonem 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 

  
 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/39 
  

 
(zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0252/22 
Souhlas se zapojením Mate řské školy Ostrava- Zábřeh, Za Školou 1, p říspěvkové 
organizace, do projektu financovaného z rozpo čtu MŠMT 
  
Usnesení číslo: 0186/RMOb-JIH/2226/5 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

se zapojením, s realizací a s přijetím dotace Mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Za Školou 1, 
příspěvkové organizace, se sídlem Za Školou 2851/1, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 
IČO 75029855 do projektu v rámci operačního programu MŠMT Jan Ámos Komenský „Výzva 
č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I” 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0253/22 
Změna složení rozborové komise pro příspěvkové organizace p ůsobící v oblasti 
školství 
  
Usnesení číslo: 0187/RMOb-JIH/2226/5 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) odvolává 
  

Ing. Otakara Šimíka, Bc. Pavlínu Poláškovou, Ing. Romanu Filipovou  z členství v rozborové 
komisi pro příspěvkové organizace působící v oblasti školství a kultury 

  
2) jmenuje 
  

Mgr. Radima Ivana, Ing. Bc. Martinu Vavříkovou a Mgr. Arnošta Žídka, Ph.D. členy rozborové 
komise pro příspěvkové organizace působící v oblasti školství 

  
3) schvaluje 
  

složení rozborové komise pro příspěvkové organizace působící v oblasti školství dle upravené 
důvodové zprávy 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0254/22 
Převod finan čních prost ředků z rezervního fondu do fondu investic PO 
  
Usnesení číslo: 0188/RMOb-JIH/2226/5 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/39 
  

1) souhlasí 
  

s převodem finančních prostředků ve výši 150 tis. Kč z rezervního fondu do fondu investic 
Mateřské školy  Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 4, příspěvkové organizace, se sídlem 
Volgogradská 2613/4, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 75029847, dle důvodové zprávy 

  
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0255/22 
Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení 
  
Usnesení číslo: 0189/RMOb-JIH/2226/5 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o udělení výjimky ze „Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 
organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 
k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. pro Základní školu 
a mateřskou školu Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvkovou organizaci, se sídlem 
Krestova 1387/36A, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631743, za účelem vyhlášení výběrového 
řízení v předpokládané výši  2 600 tis. Kč včetně DPH, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

Základní škole a mateřské škole Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvkové organizaci, 
se sídlem Krestova 1387/36A, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631743, jmenovat členem 
hodnotící komise pracovnici oddělení veřejných zakázek Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Mgr. Věra Rymiecová, T: 31.08.2023
 ředitelka školy 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0256/22 
Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení Základní škole a mate řské škole 
Ostrava-Hrab ůvka, Krestova 36A, p říspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 0190/RMOb-JIH/2226/5 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o udělení výjimky ze “Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 
organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 
k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. pro Základní školu 
a mateřskou školu Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvkovou organizaci, se sídlem 
Krestova 1387/36A, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631743, za účelem vyhlášení výběrového 
řízení - zakázky malého rozsahu na dodávku služeb v rámci zajištění školy v přírodě pro žáky 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/39 
  

základní školy v předpokládané výši 789 000 Kč včetně DPH, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

Základní škole a mateřské škole Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvkové organizaci, 
se sídlem Krestova 1387/36A, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631743, jmenovat členem 
hodnotící komise pracovnici oddělení veřejných zakázek Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Mgr. Věra Rymiecová, T: 30.04.2023
 ředitelka školy 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0257/22 
Návrh na likvidaci neupot řebitelného majetku Mate řské školy Ostrava- Dubina, A. 
Gavlase 12A, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0191/RMOb-JIH/2226/5 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o neupotřebitelnosti majetku Mateřské školy Ostrava-Dubina, A. Gavlase 12A, příspěvkové 
organizace,se sídlem A. Gavlase 182/12A, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 75029880 v celkové 
hodnotě 123 277 Kč dle předloženého návrhu 

  
2) ukládá 
  

likvidační komisi příspěvkové organizace zajistit likvidaci neupotřebitelného majetku 
  
 Vyřizuje: PaedDr. Jana Navrátilová, T: 31.12.2022
 předseda likvidační komise 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0258/22 
Změna odpisových plán ů a rozpo čtů na rok 2022 p říspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 0192/RMOb-JIH/2226/5 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

změnu odpisového plánu na rok 2022 

- Základní školy MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvkové 
organizace, se sídlem Klegova 1169/29, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978361, 
dle předložené důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/39 
  

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, příspěvkové organizace, 
se sídlem Mitušova 1506/16, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631735, dle předložené 
důvodové zprávy 

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Výškovice, Šeříková 33, příspěvkové organizace, 
se sídlem Šeříková 3682/33, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631786, dle předložené 
důvodové zprávy 

  
2) schvaluje 
  

změnu rozpočtu na rok 2022 

- Základní školy MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvkové 
organizace, se sídlem Klegova 1169/29, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978361, a to snížením 
plánovaných nákladů na odpisy majetku ve výši 26 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, příspěvkové organizace, 
se sídlem Mitušova 1506/16, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631735, a to zvýšením 
plánovaných nákladů na odpisy majetku ve výši 4 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Výškovice, Šeříková 33, příspěvkové organizace, 
se sídlem Šeříková 3682/33, 700 30 Ostrava-Výškovice, 
IČO 70631786, a to snížením plánovaných nákladů na odpisy majetku ve výši 13 tis. Kč, 
dle předložené důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0259/22 
Předání projektové dokumentace 
  
Usnesení číslo: 0193/RMOb-JIH/2226/5 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o předání projektové dokumentace ze Základní školy a mateřské školy Ostrava-Výškovice, 
Šeříková 33, příspěvkové organizace, se sídlem Šeříková 3682/33, 700 30 Ostrava-Výškovice, 
IČO 70631786, v celkové hodnotě 59 990 Kč, statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu 
Ostrava-Jih, Horní 3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 00845451, dle důvodové zprávy 

  
 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/39 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0342/22 
Souhlas vlastníka pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. V Zálomu 
  
Usnesení číslo: 0194/RMOb-JIH/2226/5 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním knihoboxu o rozměrech 125 cm x 80 cm x 80 cm na části pozemku p.p.č. 287/31 
ostatní plocha, zeleň v k. ú. Zábřeh nad Odrou ul. V Zálomu, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, se svěřením městskému obvodu Ostrava-Jih, dle snímku, který je přílohou č. 1 
předkládaného materiálu, pro žadatele - Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace, 
IČO 00097586, 28. října 289/2, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, pobočka V Zálomu 2948/1, 
700 30 Ostrava-Zábřeh 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0348/22 
Zřízení věcného b řemene – služebnosti v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Výškovická 
  
Usnesení číslo: 0195/RMOb-JIH/2226/5 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování  a provozování 
podzemního kabelového vedení NNk včetně přípojkové skříně v pilíři v části pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 757/2 ostatní plocha, manipulační plocha v k. ú. Zábřeh nad Odrou, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0349/22 
Souhlas se stavebním zám ěrem v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Ovocná 
  
Usnesení číslo: 0196/RMOb-JIH/2226/5 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru pod názvem stavby „NOVOSTAVBA  RD OVOCNÁ 10“, 
v rámci kterého mimo jiné dojde k umístění nového sjezdu k budoucímu rodinnému domu 
na pozemku p.p.č. 556/183, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1 tohoto 
materiálu; souhlas pro stavebníka – MDDr. XXXXXXX XXXXXX, bytem Ovocná XXXX, 
Zábřeh, 700 30  Ostrava, je platný do 31.12.2024 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/39 
  

  

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0351/22 
Předání majetku statutárnímu m ěstu Ostrava - VO na h řbitov ě v Ostrav ě-Zábřehu 
  
Usnesení číslo: 0197/RMOb-JIH/2226/5 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s předáním majetku – veřejného osvětlení vybudovaného v rámci investiční akce: „Rekonstrukce 
ploch a vybudování VO na hřbitově v Ostravě-Zábřehu“, k. ú. Zábřeh nad Odrou, v hodnotě 
713 174,75 Kč vč. DPH do majetku statutárního města Ostravy 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucí odboru majetkového k podpisu předávacího protokolu 

  
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0352/22 
Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Hrab ůvka, ul. Na Čtvrti 
  
Usnesení číslo: 0198/RMOb-JIH/2226/5 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování 
podzemního kabelového vedení NN v části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 221/1  ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, s oprávněným: 

společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 247 29 035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín -
Děčín IV-Podmokly ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu. 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0354/22 
Záměr na pronájem pozemk ů pod stávajícími stavbami v k. ú. Hrab ůvka a k. ú. Záb řeh 
nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 0199/RMOb-JIH/2226/5 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/39 
  

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemky pod stavbami cizích vlastníků na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou:  

1. pozemek pod garáží, p.č.st. 1078/9, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. 
Hrabůvka, lokalita Hasičská 

2. pozemek pod garáží, p.č.st. 3669, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, lokalita U Výtopny 

3. část pozemku pod garáží, p.č.st. 2961/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
8,71 m2 (celková výměra 228 m2) odpovídající výši spoluvlastnického podílu o velikosti 
1475/38594 příslušejícího k jednotce 16/476 v  k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-
Pavlovova 

4. část pozemku pod garáží, p.č.st. 2978/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
9,58 m2 (celková výměra 238 m2) odpovídající výši spoluvlastnického podílu o velikosti 
1554/38594 příslušejícího k jednotce 3/113 v  k. ú. Zábřeh nad Odrou,  lokalita Rudná-
Pavlovova 

5. polovina pozemku pod garáží, p.č.st. 2967/7, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
9,5 m2 (celková výměra 19 m2) v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova 

6. pozemek pod zahradní chatkou, p.č.st. 6427, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
16 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Korýtko  

  
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0355/22 
Záměr na zm ěnu nájemní smlouvy na pronájem pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, 
lokalita Rudná-Pavlovova 
  
Usnesení číslo: 0200/RMOb-JIH/2226/5 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru změnit Nájemní smlouvu č. 354/16/OMJ ze dne 13.01.2017, uzavřenou s XXXXXXX 
XXXXXXXX, nar. XXXXXXX, bytem Manželů Dostálových XXXX, Praha-Kyje, spočívající 
ve zvýšení nájemného za užívání předmětu nájmu na roční částku 21 Kč/m2/rok za každý 
i započatý metr čtvereční pozemku a rozšíření smlouvy o osobu nájemce o XXXX XXXXXXX, 
nar. XXXXXXXX, bytem Volgogradská XXXXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

  
 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/39 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0357/22 
Návrh na uzav ření dodatku ke Smlouv ě o uzav ření budoucí smlouvy o z řízení věcného 
břemene – služebnosti ve řejné sít ě elektronických komunikací 
  
Usnesení číslo: 0201/RMOb-JIH/2226/5 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene –
služebnosti č. 31/20/OMJ ze dne 05.05.2020 se společností SilesNet s.r.o., IČO 25392280, 
se sídlem Opavská 584/12, 737 01  Český Těšín, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0265/22 
Uzavření dodatku k nájemní smlouv ě na pronájem prostoru v bytových domech na ulici 
Jubilejní 338/15 a Jubilejní 258/17, Ostrava-Hrab ůvka 
  
Usnesení číslo: 0202/RMOb-JIH/2226/5 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 4 k nájemní smlouvě ze dne 02.04.1998 (ag.č. 1596/2018/OBH), ve znění 
dodatků, na pronájem prostoru sloužícího podnikání v bytových domech č.p. 338, který je 
součástí pozemku p.č.st. 272 v k.ú. Hrabůvka, adresní místo Jubilejní 338/15, Ostrava-Hrabůvka 
a č.p. 258, který je součástí pozemku p.č.st. 213 v k.ú. Hrabůvka, adresní místo Jubilejní 258/17, 
Ostrava-Hrabůvka, s nájemcem MUDr. Dostalíková Pavla s.r.o., IČO 01487671, se sídlem 
Jubilejní 338/15, Ostrava-Hrabůvka, a to z důvodu zvýšení nájemného na 1 000 Kč/m2/rok 
za plochu hlavních prostor o výměře 76,98 m2 a 500  Kč/m2/rok za plochu vedlejších prostor 
o výměře 63,25 m2, v rozsahu předloženého návrhu, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.01.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0269/22 
Úprava ustanovení o navýšení nájemného v souvislosti s inflací v nájemních smlou vách 
na parkovací stání 
  
Usnesení číslo: 0203/RMOb-JIH/2226/5 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/39 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření vzorových dodatků k nájemním smlouvám uzavřeným do 31.12.2021 na parkovací 
stání v těchto parkovacích objektech ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 
do správy městskému obvodu Ostrava-Jih: 
- parkovací objekt PO 01, stavba bez č.p./č.e., který je součástí pozemku p.č. 110/58 v k.ú. 
Dubina u Ostravy, na ulici Františka Formana, Ostrava-Dubina, 
- parkovací objekt PO 31, stavba bez č.p./č.e., který je součástí pozemku p.č. 162 v k.ú. Dubina 
u Ostravy, na ulici Bohumíra Četyny, Ostrava-Bělský Les, 
- parkovací objekt PO 32, stavba bez č.p./č.e., který je součástí pozemku p.č. 121/8 v k.ú. Dubina 
u Ostravy, na ulici Vlasty Vlasákové, Ostrava-Bělský Les, 
- parkovací objekt PO 33, stavba bez č.p./č.e., který je součástí pozemku p.č. 121/9 v k.ú. Dubina 
u Ostravy, na ulici Vlasty Vlasákové, Ostrava-Bělský Les, 
- parkovací objekt PO 41, stavba bez č.p./č.e., který je součástí pozemku p.č. 199 v k.ú. Dubina 
u Ostravy, na ulici Bedřicha Václavka, Ostrava-Bělský Les, 
- parkovací objekt PO 42, stavba bez č.p./č.e., který je součástí pozemku p.č. 177 v k.ú. Dubina 
u Ostravy, na ulici Bedřicha Václavka, Ostrava-Bělský Les, 
- parkovací objekt PO 51, stavba bez č.p./č.e., který je součástí pozemku p.č. 225 v k.ú. Dubina 
u Ostravy, na ulici Ladislava Hosáka, Ostrava-Bělský Les, 
- parkovací objekt PO 09, stavba bez čp./č.e., který je součástí pozemku 
p.č. 793 v K.ú. Výškovice u Ostravy, na ulici Výškovická, Ostrava-Výškovice 
na úpravu stávajícího ustanovení smlouvy, umožňujícího navýšení nájemného v souvislosti 
s růstem inflace,  v rozsahu předloženého návrhu, dle důvodové zprávy 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucí úředníky odboru bytového a ostatního hospodářství, a to: 
1. vedoucí  odboru, 
2. vedoucí oddělení ekonomiky a pronájmu nebytových prostor, 
k podpisu vzorových dodatků k nájemním smlouvám dle tohoto usnesení 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.03.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0276/22  
Uzavření smluv o nájmu byt ů s nájemci bytů zvláštního ur čení bezbariérového 
charakteru na ul. Horní 3033/102, O.-B ělský Les 
  
Usnesení číslo: 0204/RMOb-JIH/2226/5 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/39 
  

1) rozhodla 
  

1. o uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení bezbariérového charakteru č. 2 o vel. 1+2 
nacházejícím se v 1. nadzemním podlaží stavby č. p. 3033, která je součástí pozemku 
parc. č. 126/2 - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Dubina u Ostravy, adresní místo 
Horní 3033/102, obec Ostrava s XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXX, Horní XXXXX , 
Ostrava-Bělský Les, na dobu určitou s účinností od 01.01.2023, 

2. o uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení bezbariérového charakteru 
č. 5 o vel. 1+2 nacházejícím se v 2. nadzemním podlaží stavby č. p. 3033, který je součástí 
pozemku parc. č. 126/2 - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Dubina u Ostravy, 
adresní místo Horní 3033/102, obec Ostrava s XXXXXX XXXXXX , 
nar. XXXXXX, Horní XXXXX, Ostrava-Hrabůvka, na dobu určitou s účinností od 01.01.2023,

dle důvodové zprávy 

  
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0277/22 
Pronájem byt ů výb ěrovým řízením za smluvní nájemné 
  
Usnesení číslo: 0205/RMOb-JIH/2226/5 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. o pronájmu bytů výběrovým řízením za smluvní nájemné na dobu určitou, a to ode dne 
účinnosti smlouvy o nájmu bytu, dle důvodové zprávy 

a) Jubilejní 252/4, Ostrava-Hrabůvka, 1+2, č. b. 1 – XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXX , 
U Nádraží XXXXXX, Ostrava-Vítkovice   

b) Jubilejní 345/60, Ostrava-Hrabůvka, 1+1, č. b. 2 – XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXX , 
Horní XXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

c) Klegova 1407/23, Ostrava-Hrabůvka, 1+1, č. b. 14 – XXXXX XXXX, nar. XXXXXXXX , 
Vaňkova XXXXXXX, Ostrava-Bělský Les 

d) Bedřicha Václavka 1018/1, Ostrava-Bělský Les, 1+2, č. b. 22 – XXXXXX 
XXXXXX,  nar. XXXXXXXX, Aleše Hrdli čky XXXXXX, Ostrava-Poruba 

e) Rodimcevova 2178/18, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 2 - XXXXXXX, nar. XXXXXX , 
Jaromíra Matuška XXXX, Ostrava-Dubina 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/39 
  

f) Volgogradská 2384/161, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 5 – XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXX , 
Petra Bezruče XX, Petřvald 

g) Volgogradská 2391/121, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 8 - XXXXXXXXXXXXX , 
nar. XXXXXXXX, Na Nábřeží XXXXXXX, Havířov 

h) Výškovická 446/151, Ostrava-Výškovice, 1+3, č. b. 23 – XXXXXXX XXXXXX , 
nar. XXXXXXXX, Plzeňská XXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

i) Horymírova 2975/4, Ostrava-Zábřeh, 1+3, č. b. 74 – XXXXXXXXXX XXXXXX , 
nar. XXXXXXXX, Horní XXXXX, Ostrava-Hrabůvka a XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX , 
nar. XXXXXXXXX, Horní XXXXXXX, Ostrava-Hrabůvka, 

v případě odstoupení schváleného uchazeče o pronájem bytu výběrovým řízením za smluvní 
nájemné o dalších uchazečích v pořadí dle důvodové zprávy       

2. nevybrat uchazeče o pronájem bytu výběrovým řízením za smluvní nájemné a záměr 
na pronájem bytu výběrovým řízením za smluvní nájemné znovu zveřejnit, dle důvodové zprávy 

Klegova 1407/23, Ostrava-Hrabůvka, č. b. 33 

  
(zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0278/22 
Žádost o prominutí pohledávky po zem řelém nájemci bytu 
  
Usnesení číslo: 0206/RMOb-JIH/2226/5 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih prominout dědicům XXXXXX XXXXXXXX , 
nar. XXXXXXX, bytem Nížkovice XXX, Nížkovice a XXXXXXXXXXXXX , 
nar. XXXXXXX, bytem Na skále XXX, Řícmanice, pohledávku po zemřelém nájemci bytu 
č. XX na ul. Horymírova XXXXXX, Ostrava-Zábřeh, XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXX , 
zemř. XXXXXXX, posl. bytem Horymírova XXXXXXXX, Ostrava-Zábřeh, za období 
od 31.07.2021 do 15.02.2022, ve výši 35 525 Kč, dle důvodové zprávy 

  
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0283/22 
Podání výpov ědi z nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 0207/RMOb-JIH/2226/5 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/39 
  

1) rozhodla 
  

vypovědět nájem bytu podle ust. § 2291 odstavec 1 a odstavec 2 zákona č. 89/2012, Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů nájemci bytu č. XX situovaného 
ve X. nadzemním podlaží stavby č. p. XXX, která je součástí pozemku parc. č. XXXX-
zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Dubina u Ostravy, adresní místo 
Františka Formana XXXXX, obec Ostrava XXXXX XXXXX, nar. XXXXXX, 
bytem Františka Formana XXXXX, Ostrava-Dubina, dle důvodové zprávy 

  
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0287/22 
Uzavření dodatku k nájemní smlouv ě na pronájem prostoru v objektu na ulici 
Velflíkova 285/8,O.-Hrab ůvka 
  
Usnesení číslo: 0208/RMOb-JIH/2226/5 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 4 k nájemní smlouvě č. 8/014/282/09 ze dne 09.04.2009 (ag.č. 09/360/BH), 
ve znění dodatků, na pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu č.p. 285, který je součástí 
pozemku p.č.st. 281 v k.ú. Hrabůvka, adresní místo Velflíkova 285/8, Ostrava-Hrabůvka, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městského obvodu Ostrava-Jih, 
jehož nájemcem je Hana Budínová, IČO 87198339, se sídlem Úlehlova 7/7, Ostrava-Hrabůvka, 
a to z důvodu úpravy způsobu zajišťovaní služby, v rozsahu předloženého návrhu, dle důvodové 
zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.12.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0209/22 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (nadlimitní ve řejná zakázka na služby) – VZ 
67.22 Zpracování PD „P řerozd ělení uli čního prostoru ul. Podhájí v Ostrav ě-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 0209/RMOb-JIH/2226/5 

OVZ 

k usnesení č. 6600/RMOb-JIH/1822/119 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na nadlimitní veřejnou zakázku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/39 
  

na služby VZ 67.22 Zpracování PD „Přerozdělení uličního prostoru ul. Podhájí v Ostravě-Jih“ 
a o uzavření smlouvy o dílo u této nadlimitní veřejné zakázky s vybraným dodavatelem Dopravní 
projektování, spol. s r. o., 28. října 3388/111, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 25361520, 
za nabídkovou cenu 692 900 Kč bez DPH, tj. 838 409 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 
420 kalendářních dnů od účinnosti smlouvy a s cenou za výkon autorského dozoru 120 000 Kč 
bez DPH 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci této 
nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 67.22 Zpracování PD „Přerozdělení uličního prostoru 
ul. Podhájí v Ostravě-Jih“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 23.12.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo této veřejné zakázky k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné 
zakázky na služby VZ 67.22 Zpracování PD „Přerozdělení uličního prostoru ul. Podhájí 
v Ostravě-Jih“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.01.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0212/22 
Změna zadávací dokumentace (nadlimitní ve řejná zakázka na dodávky) – VZ 81.22 
„Vým ěna výtahu ve školní jídeln ě při ZŠ Šeříková 33 v Ostrav ě -Výškovicích” 
  
Usnesení číslo: 0210/RMOb-JIH/2226/5 

OVZ 

k usnesení č. 0028/RMOb-JIH/2226/2 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

provedení změn zadávacích podmínek obsažených v zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné 
zakázce na služby VZ 81.22 „Výměna výtahu ve školní jídelně při ZŠ Šeříková 33 v Ostravě -
Výškovicích“ dle přiložené důvodové zprávy 

  
2) bere na vědomí 
  

prodloužení lhůt dle § 99 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/39 
  

  
(zn. předkl.) 

OVZ/RMOb/0219/22 
Seznam dodavatel ů zařazených do zavedeného DNS (nadlimitní ve řejná zakázka 
na služby, užší řízení) – VZ 59.22 „DNS Inženýrsko-investorská činnost a stavebn ě 
technický dozor investora p ři realizaci stavebních a jiných prací” 
  
Usnesení číslo: 0211/RMOb-JIH/2226/5 

OVZ 

k usnesení č. 6695/RMOb-JIH/1822/121 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

na základě zprávy o otevření a posouzení žádosti o účast po zavedení DNS a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu v souladu s ust. § 140 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek a s čl. VIII. odst. 2. v Části I Zásad pro zadávání veřejných zakázek 
Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových 
organizací, ve znění pozdějších změn, rozhodnutí o zařazení níže uvedeného dodavatele 
do zavedeného dynamického nákupního systému na nadlimitní veřejnou zakázku na služby 
VZ 59.22 „DNS Inženýrsko-investorská činnost a stavebně technický dozor investora 
při realizaci stavebních a jiných prací”, a to: Ing. Jána Bubrína, V Úvoze 348/25, 724 00, 
Ostrava – Proskovice, IČO 70620024  (žádost o účast č. 12) 

  
(zn. předkl.) 

OVZ/RMOb/0223/22 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (nadlimitní ve řejná zakázka na služby) –
VZ 75.22 Zpracování projektové dokumentace na „Výstavb u výtahu u domu Odborá řská 
72, Ostrava-Hrab ůvka“ 
  
Usnesení číslo: 0212/RMOb-JIH/2226/5 

OVZ 

k usnesení č. 6693/RMOb-JIH/1822/121 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na nadlimitní veřejnou zakázku 
na služby VZ 75.22 Zpracování projektové dokumentace na „Výstavbu výtahu u domu 
Odborářská 72, Ostrava-Hrabůvka“ a o uzavření smlouvy o dílo u této nadlimitní veřejné 
zakázky s vybraným dodavatelem KAPEGO projekt s.r.o., 28. října 1142/168, 709 00 Ostrava -
Mariánské Hory, IČO 29395933, za nabídkovou cenu 480 000 Kč bez DPH, tj. 580 800 Kč 
vč. DPH, s lhůtou realizace 180 kalendářních dnů od následujícího dne po dni účinnosti smlouvy 
a s cenou za výkon autorského dozoru ve výši 5 000 Kč bez DPH 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci této 
nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 75.22 Zpracování projektové dokumentace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/39 
  

na „Výstavbu výtahu u domu Odborářská 72, Ostrava-Hrabůvka“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 06.01.2023
 vedoucí odboru investičního 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo této veřejné zakázky k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné 
zakázky na služby VZ 75.22 Zpracování projektové dokumentace na „Výstavbu výtahu u domu 
Odborářská 72, Ostrava-Hrabůvka“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 03.02.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0353/22 
Změna smluv o nájmu pozemk ů pod garážemi v k. ú. Hrab ůvka a k. ú. Záb řeh nad Odrou
  
Usnesení číslo: 0213/RMOb-JIH/2226/5 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít se Stavebním bytovým družstvem Nová huť /zkratka SBD NH/, se sídlem Hýlova 26/40, 
Výškovice, 700 30 Ostrava, IČO 000 50 831, Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu nemovitosti 
č. 7/014/1412/08 ze dne 13.10.2008,  dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu nemovitosti 
č. 7/014/572/09 ze dne 10.08.2009 a dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu nemovitosti 
č. 7/014/1748/08 ze dne 17.12.2008 ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0356/22  
Stanovisko k uplatn ění předkupního práva a nabytí vlastnického práva ke stav bě v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, lokalita U Výtopny 
  
Usnesení číslo: 0214/RMOb-JIH/2226/5 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu neuplatnit předkupní právo a nenabýt vlastnické právo k níže 
uvedené nemovité  věci - stavbě bez čp/če, garáž, stojící na pozemku p.č.st. 2475 zastavěná 
plocha a nádvoří, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita U Výtopny, který je ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/39 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0260/22 
Souhlas s p řijetím daru pro Základní školu Ostrava- Zábřeh, Chrjukinova 12, 
příspěvkovou organizaci 
  
Usnesení číslo: 0215/RMOb-JIH/2226/5 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s přijetím finančního daru ve výši 148 473 Kč do vlastnictví Základní školy Ostrava-Zábřeh, 
Chrjukinova 12, příspěvkové organizace se sídlem Chrjukinova 1801/12, 700 30 Ostrava-
Zábřeh, IČO 70978387, od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., se sídlem 
Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČO 24231509, dle důvodové zprávy 

  
(zn. předkl.) 

TAJ/RMOb/0002/22 
Žádost o poskytnutí náhrady za nevy čerpanou dovolenou 
  
Usnesení číslo: 0216/RMOb-JIH/2226/5 

TAJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o poskytnutí náhrady za nevyčerpanou dovolenou 
za rok 2022 XXXXXXXXXXXXX, který byl do 20.10.2022 dlouhodobě uvolněným členem 
Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih pro výkon funkce místostarosty městského obvodu 
Ostrava-Jih 

  
(zn. předkl.) 

TAJ/RMOb/0003/22 
Zásady participativního rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 0217/RMOb-JIH/2226/5 

TAJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu schválit Zásady participativního rozpočtu městského obvodu 
Ostrava-Jih pro rok 2023 a vzít na vědomí  Hodnocení procesu participativního rozpočtu 
za rok 2022, dle předloženého návrhu 

  
(zn. předkl.) 

ODK/RMOb/0060/22 
Protokol o výsledku kontroly výkonu samostatné p ůsobnosti 
  
Usnesení číslo: 0218/RMOb-JIH/2226/5 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí Protokol o výsledku kontroly 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/39 
  

výkonu samostatné působnosti Magistrátu města Ostravy č. j. SMO/220628/22/OŽP/Fat, 
dle předloženého materiálu 

  
(zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0286/22 
Návrh výpov ědi Smlouvy o dílo na zajišt ění havarijní služby a stavebn ě-montážních 
prací pro bytové domy Horní 100 a Horní 102 
  
Usnesení číslo: 0219/RMOb-JIH/2226/5 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

a) ukončit smluvní vztah založený smlouvou o dílo na zajištění havarijní služby a stavebně-
montážních prací ze dne 08.12.2015, uzavřenou se zhotovitelem: EV - servis s. r. o., 
IČO 603 18 457, Klimkovická 58/30, Poruba, 708 00 Ostrava, za účelem zajištění nepřetržité 
havarijní služby, odstranění havarijního stavu odstavením SV, TUV, ÚT, plynu a provedení 
oprav nezbytně nutných k zabezpečení majetku objednatele a provedení oprav malého 
rozsahu v bytových domech na adrese Horní 3032/100 a Horní 3033/102, 
Ostrava – Bělský Les, a to výpovědí s 60denní výpovědní dobou 

b) zajistit pokračování nepřetržité havarijní služby v bytových domech na adrese 
Horní 3032/100, Horní 3033/102 v Ostravě – Bělském Lese rozšířením přílohy č. 1 (seznam 
domů) Smlouvy na zajištění nepřetržité havarijní služby v bytových domech v majetku 
SMO svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih ze dne 16.09.2021 (ag. č. smlouvy 
S/0707/2021/OBH) a jednostranným oznámením této změny smlouvy zhotoviteli –
Janu Kovářovi, IČO 184 78 425, Těšínská 1115, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit realizaci bodu 1. tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.12.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0291/22  
Návrh na uzav ření smlouvy o nájmu části st řechy bytového domu M. Fialy 248/1 
s AP sobol - internet connectivity s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0220/RMOb-JIH/2226/5 

OBH 

k usnesení č. 0049/RMOb-JIH/2226/2 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

a) pronajmout AP - sobol connectivity s.r.o., IČO 294 42 443, se sídlem Prokopa Velikého 650/7, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/39 
  

Vítkovice, 703 00 Ostrava část střechy budovy s č.p. 248 na adrese Milana Fialy 248/1, která je 
součástí pozemku p.č. 110/34 v katastrálním území Dubina u Ostravy v obci Ostravě, za účelem 
provozování technického telekomunikačního zařízení veřejné sítě elektronických komunikací 
ve vlastnictví nájemce, sloužícího pro přenos internetové sítě pro obyvatele domu 
Milana Fialy 248/1, Ostrava-Dubina a obyvatele okolních domů do vzdálenosti 2 km, a to 

- na dobu určitou 5 let 

- za smluvní nájemné ve výši 48 402,68 Kč/rok (bez DPH), s inflační doložkou o navyšování 
nájemného v průběhu nájemního vztahu o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného 
ročního indexu spotřebitelských cen za předchozí rok, vyhlašovanou Českým statistickým 
úřadem, která bude uplatňována od roku 2023 

b) uzavřít s AP - sobol connectivity s.r.o., IČO 294 42 443, se sídlem Prokopa Velikého 650/7, 
Vítkovice, 703 00 Ostrava smlouvu o nájmu části nemovité věci, ve znění přílohy č. 2 
předloženého materiálu, za podmínek specifikovaných v bodu 1. písm. a) tohoto usnesení 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit realizaci bodu 1. tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 21.12.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0102/22 
Návrh rozpo čtových opat ření č. 48/2022 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 0221/RMOb-JIH/2226/5 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

1. rozpočtové opatření č. 48/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu, kterým se: 

a) 
- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hl. m. Prahy a jejich městskými 
obvody nebo částmi na § 6330, pol. 4137, UZ 900, ORG 504 o 149 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 4, § 6221, pol. 5xxx, UZ 900 o 149 tis. Kč 

b) 
- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hl. m. Prahy a jejich městskými 
obvody nebo částmi na § 6330, pol. 4137, UZ 6221, ORG 504 o 228 tis. Kč  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/39 
  

- zvýší běžné výdaje ORJ 4, § 3292, pol. 5021, UZ 6221 o 104 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 5331, UZ 6221, ORG dle bodu b) důvodové zprávy 
předloženého materiálu o 31 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5331, UZ 6221, ORG dle bodu b) důvodové zprávy 
předloženého materiálu o 93 tis. Kč 

c) 
- zvýší neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu na pol. 4111, 
UZ 98008, ORG 504 o 908 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 2, § 6118, pol. 5xxx, UZ 98008 o 858 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 9, § 6118, pol. 5xxx, UZ 98008 o 50 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 2, § 6118, pol. 5133, UZ 98008 o 20 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 2, § 6118, pol. 5139, UZ 98008 o 250 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 2, § 6118, pol. 5156, UZ 98008 o 15 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 2, § 6118, pol. 5162, UZ 98008 o 50 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 2, § 6118, pol. 5164, UZ 98008 o 39 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 2, § 6118, pol. 5169, UZ 98008 o 513 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 9, § 6118, pol. 5139, UZ 98008 o 50 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 937 tis. Kč 

d) 
- sníží běžné výdaje ORJ 3, § 4399, pol. 5169 o 24 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 24 tis. Kč 

e) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 400 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6351, ORG 353 o 400 tis. Kč 

f)  
- zvýší nedaňové příjmy ORJ 7, § 3111, pol. 2322 o 8  tis. Kč 
- zvýší nedaňové příjmy ORJ 7, § 3113, pol. 2322 o 91 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 5331, ORG dle bodu f) důvodové zprávy předloženého 
materiálu o 8 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5331, ORG dle bodu f) důvodové zprávy předloženého 
materiálu o 91 tis. Kč 

g) 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5331, UZ 91, ORG dle bodu g) důvodové zprávy 
předloženého materiálu o 27 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5331, UZ 91, ORG dle bodu g) důvodové zprávy 
předloženého materiálu o 27 tis.  Kč 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/39 
  

h) 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 4349, pol. 5169 o 50 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 4349, pol. 5331, ORG dle bodu h) důvodové zprávy předloženého 
materiálu o 50 tis. Kč 

i) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 7, § 3141, pol. 6122, ORG 0400260000000 o 150 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3141, pol. 6351, ORG 357 o 150 tis. Kč 

j) 
- zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu na pol. 4116, UZ 143x33092 
o 5 612 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 5336, UZ 143x33092, ORG 347 o 961 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 143x33092, ORG 376 o 4 651 tis. Kč 

k) 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5169 o 64 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6122, UZ 12, ORG 0400456000000 o 1 223 tis. Kč
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5137, UZ 12, ORG 0400456000000 o 59 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5169, UZ 12, ORG 0400456000000 o 5 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6121, UZ 12, ORG 0400456000000 o 1 223 tis. Kč

l) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, ORG 0400219000000 o 454 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 8, § 3113, pol. 5171, ORG 0400379000000 o 454 tis. Kč 

m) 
- zvýší nedaňové příjmy ORJ 17, § 3900, pol. 2321 o 200 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 17, § 3900, pol. 5169 o 200 tis. Kč 

n) 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 3639, pol. 5331, ORG 211 o 1 500 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 1 500 tis. Kč 

o) 
- sníží běžné výdaje ORJ 6, § 3613, pol. 5171 o 2 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 6, § 3613, pol. 6121, ORG 0400254000000 o 2 tis. Kč 

2. zvýšení závazného ukazatele “příspěvek na provoz” na rok 2022 
pro příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-
Jih: 

a) Mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 4, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-
Jih, Zábřeh, Volgogradská 2613/4, IČO 75029847 účelově určeného na financování 
vzdělávacích a volnočasových aktivit občanů Ukrajiny o částku 31 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/39 
  

b) Základní a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace, se sídlem 
Ostrava-Jih, Zábřeh, Březinova 1383/52, IČO 70978336 účelově určeného 
na financování vzdělávacích a volnočasových aktivit občanů Ukrajiny o částku 31 tis. Kč 

c) Základní škola Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-
Jih, Zábřeh, Chrjukinova 1801/12, IČO 70978387 účelově určeného 
na financování vzdělávacích a volnočasových aktivit občanů Ukrajiny o částku 31 tis. Kč 

d) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Dubina, V. Košaře 6, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Dubina, Václava Košaře 121/6, IČO 70631751 účelově určeného 
na financování vzdělávacích a volnočasových aktivit občanů Ukrajiny o částku 31 tis. Kč 

e) Základní a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 15, odloučené pracoviště 
MŠ P. Lumumby 25, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, 
Kosmonautů 2217/15, IČO 70944687 o částku 7 tis. Kč 

f) Mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Za Školou 1, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-Jih, 
Zábřeh, Za Školou 2851/1, IČO 75029855 o částku 1 tis. Kč 

g) Základní škola MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková 
organizace, se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Klegova 1169/29, IČO 70978361 o částku 
9 tis. Kč 

h) Základní škola Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvková organizace, se sídlem 
Ostrava-Jih, Hrabůvka, Provaznická 831/64, IČO 70978310 o částku 24 tis. Kč 

i) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Alberta  Kučery 1276/20, IČO 70944652 o částku 39 tis. Kč 

j) Základní a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 15, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Kosmonautů 2217/15, IČO 70944687 o částku 5 tis. Kč 

k) Základní a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Horymírova 2978/100, IČO 70944628 o částku 11 tis. Kč 

l) Základní škola Ostrava-Výškovice, Srbská 2, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-Jih, 
Výškovice, Srbská 450/2, IČO 70631778 o částku 5 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/39 
  

m) Základní škola Ostrava-Dubina, Františka Formana 45, příspěvková organizace, se sídlem 
Ostrava-Jih, Dubina, Františka Formana 268/45, IČO 70944661 účelově určeného na plavecký 
výcvik o částku 11 tis. Kč 

n) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Mitušova 1506/16, IČO 70631735 účelově určeného 
na plavecký výcvik o částku 12 tis. Kč 

o) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Horymírova 2978/100, IČO 70944628 účelově určeného 
na plavecký výcvik o částku 4 tis. Kč 

p) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Krestova36A, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Krestova 1387/36a, IČO 70631743  o částku 16 tis. Kč 

q) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvková 
organizace, se sídlem Ostrava-Jih, Bělský Les, Bohumíra Dvorského 1049/1, 
IČO 70978352  o částku 32 tis. Kč 

3. zvýšení závazného ukazatele “investiční příspěvek” na rok 2022 
pro příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-
Jih: 

a) Základní a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace, se sídlem 
Ostrava-Jih, Zábřeh, Březinova 1383/52, IČO 70978336 účelově určeného na spolufinancování 
projektu “Workoutové hřiště školy” o částku 400 tis. Kč 

b) Základní škola Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava - Jih, Zábřeh, Chrjukinova 1801/12, IČO 70978387 účelově určeného 
na pořízení myčky do školní kuchyně o částku 150 tis. Kč 

4. snížení závazného ukazatele “příspěvek na provoz” na rok 2022 
pro příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-
Jih: 

a) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Krestova36A, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Krestova 1387/36a, IČO 70631743 účelově určeného 
na plavecký výcvik o částku 5 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/39 
  

b) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 13, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Kosmonautů 2218/13, IČO 70631760 účelově určeného 
na plavecký výcvik o částku 9 tis. Kč 

c) Základní škola MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková 
organizace, se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Klegova 1169/29, IČO 70978361 účelově 
určeného na plavecký výcvik o částku 2 tis. Kč 

d) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvková 
organizace, se sídlem Ostrava-Jih, Bělský Les, Bohumíra Dvorského 1049/1, 
IČO 70978352 účelově určeného na plavecký výcvik o částku 4 tis. Kč 

e) Základní škola Ostrava-Zábřeh, Jugoslávská 23, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-
Jih, Zábřeh, Jugoslávská 2906/23,  IČO 70978344 účelově určeného na plavecký 
výcvik o částku 7 tis. Kč 

f) Technické služby Ostrava-Jih, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, 
Kpt. Vajdy 3202/6,  IČO 66739331 účelově určeného na mzdy o částku 1 500 tis. Kč 

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto materiálu  
  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 19.12.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0261/22 
Dodatek č. 1 k darovací smlouv ě 
  
Usnesení číslo: 0222/RMOb-JIH/2226/5 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 k Darovací smlouvě 
č. S/1175/2022/OŠK ze dne 26.10.2022 s příjemcem Vzdělávací a sportovní centrum, Bílá, 
příspěvkové organizaci, se sídlem č.p. 144, 739 15 Bílá, IČO 07331533,  dle předloženého 
materiálu 

  
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/39 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0262/22 
Souhlas s p řijetím daru pro Základní školu a mate řskou školu Ostrava- Zábřeh, 
Volgogradská 6B, p říspěvkovou organizaci 
  
Usnesení číslo: 0223/RMOb-JIH/2226/5 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s přijetím finančního daru ve výši 3 840 Kč do vlastnictví Základní školy a mateřské školy 
Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvkové organizace se sídlem Volgogradská 2600/6B, 
700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978328, od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., 
se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČO 24231509, dle důvodové zprávy 

  
(zn. předkl.) 

INV/RMOb/0069/22 
Dodatek č. 1 na VZ 11.22 Zateplení obvodového plášt ě, st řechy a strop ů sklepních 
prostor, oprava st řechy a vým ěna oken BD Fr. Formana 55, 57, Ostrava-Dubina 
  
Usnesení číslo: 0224/RMOb-JIH/2226/5 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ag. č. S/0360/2022/INV ze dne 14.07.2022 
se zhotovitelem INTOZA s.r.o., IČO 25873261 na realizaci VZ 11.22 na stavbu „Zateplení 
obvodového pláště, střechy a stropů sklepních prostor, oprava střechy a výměna oken 
BD Fr. Formana 55, 57, Ostrava-Dubina” v důsledku skutečnosti vyžadující úpravu 
položkového rozpočtu a změnu předmětu díla, a to z důvodu dodatečných a neprováděných prací. 
Na základě předložených dokladů, kterými se upravuje položkový rozpočet na tuto zakázku, 
se zvyšuje konečná cena díla 20 274 763,00 Kč bez DPH na tuto zakázku o částku 376 659,00 Kč 
bez DPH na částku 20 651 422,00 Kč bez DPH 

  
2) rozhodla 
  

o tom, že v průběhu realizace bylo nutno z důvodu změn závazku ze smlouvy prodloužit termín 
provedení díla o 25 kalendářních dnů na 145 kalendářních dnů 

  
3) ukládá 
  

odboru investičnímu zajistit všechny potřebné úkony související s uzavřením Dodatku č. 1 
ke Smlouvě o dílo ag. č. S/0360/2022/INV na realizaci VZ 11.22 na stavbu „Zateplení 
obvodového pláště, střechy a stropů sklepních prostor, oprava střechy a výměna oken 
BD Fr. Formana 55, 57, Ostrava-Dubina” 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 22.12.2022
 vedoucí odboru investičního 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/39 
  

  
(zn. předkl.) 

ODK/RMOb/0063/22 
Návrh na uzav ření dodatk ů ke smlouvám o dílo na realizaci projektu REPLACE -  Zeleň 
místo betonu 
  
Usnesení číslo: 0225/RMOb-JIH/2226/5 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo agendové č. S/0343/2022/ODK na realizaci 
VZ 93.21 REPLACE -  Zeleň místo betonu, část Dubina + Bělský les se společností 
OSTRAVSKÉ STAVBY a.s., IČO 64610225, se sídlem 
Karolíny Světlé 958/11,  702 00 Ostrava - Přívoz, z důvodu vzniku víceprací a méněprací. 
V důsledku těchto změn se cena 4 868 135,60 Kč bez DPH sjednaná ve smlouvě o dílo 
zvyšuje o částku 376 361,28 Kč bez DPH na celkovou částku 5 244 496,88 Kč bez DPH, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo agendové č. S/0344/2022/ODK na realizaci 
VZ 93.21 REPLACE -  Zeleň místo betonu, část Hrabůvka + Zábřeh se společností 
OSTRAVSKÉ STAVBY a.s., IČO 64610225, se sídlem 
Karolíny Světlé 958/11,  702 00 Ostrava - Přívoz, z důvodu vzniku víceprací a méněprací. 
V důsledku těchto změn se cena 4 650 468,15 Kč bez DPH sjednaná ve smlouvě o dílo 
zvyšuje o částku 272 431,22 Kč bez DPH na celkovou částku 4 922 899,37 Kč bez DPH, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo agendové č. S/0356/2022/ODK na realizaci VZ 93.21 
REPLACE -  Zeleň místo betonu, část Výškovice se společností AWT REKULTIVACE a.s., 
IČO 47676175, se sídlem Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald, z důvodu vzniku víceprací. 
V důsledku těchto změn se cena 3 185 529,50 Kč bez DPH sjednaná ve smlouvě o dílo 
zvyšuje o částku 62 692,38 Kč bez DPH na celkovou částku 3 248 221,88 Kč bez DPH, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
(zn. předkl.) 

OVZ/RMOb/0225/22 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 84.22 „Oprava 
stoupacího potrubí č. 1, 4 v BD Čujkovova 32“ 
  
Usnesení číslo: 0226/RMOb-JIH/2226/5 

OVZ 

k usnesení č. 0144/RMOb-JIH/2226/4 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/39 
  

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 84.22 „Oprava stoupacího potrubí č. 1, 4 v BD Čujkovova 32“ 
a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem Zdeňkem Hybnerem, IČO 15495809, 
vedoucím účastníkem za sdružení s Ing. Martinem Hybnerem, IČO 04003993, s názvem 
„Hybner – sdružení – Čujkovova“, Kosmická 1723/2, 708 00, Ostrava - Poruba, za nabídkovou 
cenu 3 746 303,39 Kč bez DPH, s lhůtou realizace 60 kalendářních dnů od zahájení díla
a s počtem 3 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří 
se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky  

  
2) ukládá 
  

investičnímu odboru připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci této 
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 84.22 „Oprava stoupacího potrubí č. 1, 
4 v BD Čujkovova 32“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 20.12.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského obvodu 
a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
VZ 84.22 „Oprava stoupacího potrubí č. 1, 4 v BD Čujkovova 32“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 20.01.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
 


